
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2008 M. GEGUŽĖS 16 D. ĮSAKYMO NR. V-470 „DĖL PALIATYVIOSIOS PAGALBOS 

PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ SUAUGUSIESIEMS IR VAIKAMS PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠO 

TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 30 d. Nr. V-524 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 25 straipsnio 1 dalimi 

ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2019 m. balandžio 19 d. nutarimą Nr. 

DT-5/5 „Dėl slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų bei jų bazinių kainų patvirtinimo“: 

1.  P a k e i č i u Paliatyviosios pagalbos paslaugų, teikiamų suaugusiesiems ir vaikams 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų sąrašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. V-470 „Dėl 

Paliatyviosios pagalbos paslaugų, teikiamų suaugusiesiems ir vaikams Privalomo jo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“, ir jį išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

2.  N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas atsiskaitant už paliatyviosios pagalbos 

paslaugas, suteiktas nuo 2019 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras              Aurelijus Veryga 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 

V-470 (Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2019 m. balandžio 30 d. 

įsakymo Nr. V-524 redakcija)  
 

 

PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ SUAUGUSIESIEMS IR 

VAIKAMS PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, 

BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠAS 

 

1. Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų, teikiamų suaugusiesiems ir vaikams 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis, bazinės kainos: 

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas Vieno 

lovadienio kaina 

(balais)* 

1 Paliatyvioji pagalba suaugusiesiems  52,11 

2 Paliatyvioji pagalba vaikams 91,66 

3 Paliatyvioji pagalba suaugusiesiems ir vaikams, kai atliekama dirbtinė 

plaučių ventiliacija  

182,02 

4 Paliatyvioji pagalba naujagimiams ir jaunesniems nei 2 metų vaikams, 

kai taikoma visiška parenterinės mitybos terapija 

127,15 

5 Paliatyvioji pagalba vyresniems nei 2 metų vaikams ir suaugusiesiems, 

kai taikoma visiška parenterinės mitybos terapija  

131,96 

6 Paliatyvioji pagalba naujagimiams ir jaunesniems nei 2 metų vaikams, 

kai pacientui atliekama dirbtinė plaučių ventiliacija ir taikoma visiška 

parenterinės mitybos terapija 

217,51 

7 Paliatyvioji pagalba vyresniems nei 2 metų vaikams ir suaugusiesiems, 

kai pacientui atliekama dirbtinė plaučių ventiliacija ir taikoma visiška 

parenterinės mitybos terapija 

261,87 

 

2. Dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugų, teikiamų suaugusiesiems ir 

vaikams PSDF biudžeto lėšomis, bazinė kaina: 

Eil. Nr Paslaugos pavadinimas Vienos dienos 

kaina (balais)* 

1 Paliatyvioji pagalba suaugusiesiems ir vaikams 34,66 

 

3. Ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų, individualiai atskirų specialistų 

teikiamų pacientų – suaugusiųjų ir vaikų – namuose PSDF biudžeto lėšomis, bazinės kainos: 

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas Paslaugos kaina 

(balais)** 

1 Paliatyvioji pagalba vaikams ir suaugusiesiems (teikia gydytojas) 15,26 

2 Paliatyvioji pagalba vaikams ir suaugusiesiems (teikia slaugytojas ir (ar) 

socialinis darbuotojas, ir (ar) medicinos psichologas) 

11,35 

3 Paliatyvioji pagalba vaikams ir suaugusiesiems (teikia slaugytojas kartu 

su slaugytojo padėjėju) 

15,15 

 

4. Jei suaugusiesiems ar vaikams, sergantiems ligomis, kurių kodai pagal TLK-10-AM – 

T91.3, S14.0, S14.1, T09.3, G04, G95 ir G99.2, nustatoma tetraplegija, kai ASIA-A, B, C tipo 
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pažeidimas yra C2–C5 lygio, ir atliekama tracheostoma ir (ar) turi būti atliekama dirbtinė plaučių 

ventiliacija, įstaigos vadovo nustatyta tvarka per dieną jiems namuose gali būti suteikiama iki 13 

ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugų, apmokamų PSDF biudžeto lėšomis (gydytojų 

konsiliumo ar gydytojų konsultacinės komisijos išvada dėl šių paslaugų kiekio turi būti įrašyta 

paciento medicinos dokumentuose). 

Pastabos: 

* Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų apmokėjimas PSDF biudžeto lėšomis nėra 

ribojamas pagal Paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams teikimo reikalavimų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. sausio 11 d. įsakymu 

Nr. V-14 „Dėl Paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams teikimo reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“, reikalavimus.  

** Iš PSDF biudžeto lėšų per dieną gali būti apmokamos ne daugiau kaip 3 ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos suaugusiesiems ir vaikams paslaugos, suteiktos vienam asmeniui. 
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